
                               平成 25年 12月 5日 

   

日本看護系学会協議会会員学会 各位 

 常日頃からの、本学会協議会へのご支援心より感謝申し上げます。 

ご存知のように、台風３０号によりフィリピンでは、甚大な被害が発生し、連日報道さ

れているところです。 

 このたび、本協議会の会員学会である日本災害看護学会で、看護活動支援を目的とした

募金活動を開始され、日本災害看護学会理事長南裕子氏より、日本看護系学会協議会の会

員学会への募金活動協力への呼びかけについての依頼を頂戴いたしました。 

 日本災害看護学会の募金の趣旨については、添付をご参照ください。すでに支援方法の

検討や、募金活動の検討などを行っておられる学会もあろうかと存じますが、募金活動の

選択肢の１つとして情報提供させていただきますので、ご検討のうえ、会員学会でご紹介

賜れば幸いです。  

 以上、何卒よろしくお願いいたします。 

 

                            日本看護系学会協議会  

                            会長 野嶋佐由美 

 


